



DET KONGELIGE
FINANSDEPARTEMENT

Finansministeren

Stortingets presidentskap
Ekspedisjonskontoret
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref
21/3761 -

Dato
06.07.2021

Svar på spørsmål nr. 2679 fra stortingsrepresentant Åsmund Aukrust

Det vises til spørsmål fra representanten Åsmund Aukrust til statsministeren, som hun har bedt meg svare på. Følgende spørsmål ble sendt ved brev 30. juni 2021 fra Stortingets president til statsministeren:

Spørsmål:

Mener statsministeren at sosiale forskjeller er noe folk innbiller seg, og at inntektsulikheten ikke har økt i hennes regjeringstid?

Begrunnelse:

Til Aftenposten i mai sier statsministeren:

«Når folk svarer at sosial ulikhet er viktig, så tror jeg folk faktisk tror at inntektsulikheten har økt. De tror folk sliter mer, og at andel sosialmottagere ikke har gått ned. De tror mye av det ene og det andre».

SSB viste imidlertid i fjor til at inntektsulikheten i Norge er høyere enn det offisiell statistikk viser – i tillegg til at ulikheten i formue har økt betraktelig.

Svar:

Det vises til spørsmål fra representanten Åsmund Aukrust til statsministeren som hun har bedt meg svare på.

Regjeringen vil bevare et velferdssamfunn som er bygget på tillit, samhold, små forskjeller og muligheter for alle. Inntektene er jevnere fordelt i Norge enn i de fleste andre land. Skatt og overføringer bidrar til å redusere ulikheter i inntekt og

forbruksmuligheter mellom husholdninger. For Norge er denne reduksjonen i ulikhet i overkant av 40 prosent. Bidraget har vært ganske stabilt over tid.

I Aftenposten fredag 14. mai 2021 uttaler statsministeren seg om utviklingen i inntektsulikheten siden 2015, målt ved Gini-koeffisienten. Gini-koeffisienten er 0 når alle har lik inntekt og 1 når én person har all inntekt. Redusert Gini-koeffisient betyr at inntektsulikheten er redusert.

SSBs innteks- og formuesstatistikk viser at inntektsulikheten målt ved Gini-koeffisienten har gått svakt ned de siste årene, slik statsministeren påpeker. Endringer i utbyttebeskatningen kan forklare høy inntektsulikhet i 2015, men trolig i mindre grad den videre reduksjonen i ulikhet fra 2016 til 2019. Tall for de relevante årene fremgår av tabellen under.

Tabell 1 Inntektsfordeling målt ved Gini-koeffisienten, 2015–2019

	Hele befolkningen	Hele befolkningen ekskl. studenthusholdninger
År	Gini-koeffisient	Gini-koeffisient
2015	0,271	0,263
2016	0,261	0,252
2017	0,261	0,252
2018	0,260	0,251
2019	0,259	0,250

Kilde: Statistisk sentralbyrå.

Regjeringen benytter offisiell inntektsstatistikk i sine analyser. Den nevnte SSB-studien viser at inntektsulikheten øker dersom overskuddene i selskap hadde blitt lagt til eiernes inntekter. Studien er interessant, men gir heller ikke et fullstendig bilde av ulikheten i Norge. Den tar kun for seg ett element som artikkelforfatterne mener mangler i inntektsstatistikken: tilbakeholdt overskudd i selskaper. Derimot inkluderer den ikke andre forhold som vi vet bidrar til å utjevne forskjeller, som verdien av offentlige tjenester.

SSB-studien viser at det har gått bra i norsk næringsliv, og at mange eiere velger å beholde overskuddene i selskapene i stedet for å ta overskuddene ut til for eksempel privat forbruk. Det gir rom for å foreta nye investeringer i selskap og arbeidsplasser.

Med hilsen



Jan Tore Sanner